
Determina n. AVES / 1151 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 641/2023                          

 
DETERMINA  N°  1151 /  AVES /  2023  DEL 26/10/2023 

OGGETTO 

Determina di incarico diretto  ex art. 50 lettera b, del D.Lgs. 36/2023 alla 
Ditta Nova Grafica s.a.s. per fornitura di oggetti personalizzati. Mileinfesta 
2023 CUP E71G23000090001 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

Dati Essenziali 

Provv. Di Riferimento Determina n. 617/AVES/2023 del 06.06.2023 ad oggetto “Avvio procedure 
ed impegno spesa Direttiva Biodiversità 2022 ex cap 1551: Mielinfesta 
2023 il miele dei Parchi dell'Appennino  

ALBO 323/2023 

CUP E71G23000090001 

CIG. Z603D047C0 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 166 del 9/06/16 con il quale il Avv. Tommaso Navarra viene 
nominato Presidente dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 9 marzo 2021 di nomina del Collegio 
Straordinario dei Revisori dei Conti dell’Ente; 

VISTA la nota n. di prot. 0005363/23 del 16/05/2023 con la quale si nomina Direttore F.F. Avv. 
Elsa Olivieri, a decorrere dalla data del 17/05/2023; 

VISTA  la Decisione del Presidente n. 3 del 25 marzo 2014 avente a oggetto “Protocollo di Intesa 
tra i Parchi Nazionali abruzzesi ed il Parco Regionale per lo complementarità e 
l’integrazione di iniziative e progetti per lo sviluppo e la valorizzazione delle attività 
apistiche nelle aree protette abruzzesi”.  

VISTO  l’ accordo di programma con il Parco Nazionale della Majella, il Parco Nazionale 
d’Abruzzo, Lazio e Molise, il Parco Nazionale dei Monti Sibillini, il Parco Nazionale delle 
Foreste Casentinesi ed il Parco Nazionale dell’Appennino Tosco Emiliano sulla 
complementarità e l’integrazione dei progetti per la conservazione degli insetti 
impollinatori; 

VISTO l’impegno di spesa n. 30978 assunto con Determina n. 617/AVES del 06/06/2023 sul 
capitolo di Bilancio 5150, pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente  n. 323/2023; 



Determina n. AVES / 1151 pagina 2 di 2  

VISTO l’impegno di spesa n. 30169 assunto con Determina n. 1144/AVES del 05/12/2021 sul 
capitolo di Bilancio 5150, pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente  n. 595/2021; 

VISTA l’istruttoria degli Uffici, l’indagine di mercato effettuata e i relativi preventivi di spesa 
pervenuti; 

PRESO ATTO che per quanto sopra si procederà ad avviare una procedura di incarico diretto ex art. 50 
lettera b, del D.Lgs. 36/2023 che esonera il ricorso alla piattaforma elettronica per gli 
acquisti entro la somma di Euro 5.000,00 IVA esclusa; 

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) ha rilasciato, 
ai sensi della normativa vigente il seguente C.I.G Z603D047C0 

VISTO  il Capitolo di Bilancio 5150, che presenta la sufficiente disponibilità economica, impegno 
n. 30169/2021 e impegno n. 30978/2023;     

 

 

DETERMINA 

• di approvare gli atti della presente procedura per affidamento diretto fuori MePA, ex art. 50, lettera b) 
D.Lgs 36/2023,  

• di procedere all’ordine di fornitura di oggetti personalizzati presso la Ditta Nova Grafica s.a.s. dei F.lli Di 
Blasio A. e D. & C.. P.IVA 01817170689  Via Etiopia, 2 - 65015 Montesilvano (PE) per un importo 
complessivo di € 4.520,00 IVA esclusa, ogni altro onere incluso; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

F.to(Elena Curcetti ) 
 

……………………… 

F.to (Elena Curcetti )  
 

……………………………….. 

 

 

IL DIRETTORE  

F.to  

Avv. Elsa Olivieri 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     27/10/2023  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

